
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

I Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 

[„дисциплин в 2022/2023 учебном году 
по направлению филология 
(4 курс) 

В соответствии с п.п. 2.11.13 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2022/2023 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 4 курса основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2022-2023 учебном году: 

1.1. в осеннем семестре согласно приложению 1 настоящего распоряжения; 
1.2. в весеннем семестре согласно приложению 2 настоящего распоряжения. 

2. Признать утратившими силу нижеперечисленные распоряжения с даты 
издания настоящего распоряжения: 

2.1. от 21.03.2022 № 1524/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5036.*)»; 

2.2. от 21.03.2022 № 1525/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5037.*)»; 

2.3. от 21.03.2022 № 1526/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5192.2021, СВ.5165.2020. 

[СВ.5145.2019)»; И 



2.4. от 21.03.2022 № 1528/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5094*)»; 

2.5. от 21.03.2022 № 1534/3р «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5106.*)»; 

2.6. от 21.03.2022 № 153 5/3р «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5172.2020, СВ.5159.2019)»; 

2.7. от 21.03.2022 № 1540/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология», 

2.8. от 21.03.2022 № 1557/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология (СВ.5038.*)», 

2.9. от 21.03.2022 № 1562/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология» (СВ.5048*, СВ.5195*, СВ.5096*, 
СВ.5050*)»; 

2.10. от 21.03.2022 № 1564/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология» (СВ. 5126*, СВ.5142*, 
СВ.5143*, СВ.5154*, СВ.5144*, СВ.5170*, СВ.5166*, СВ.5151*, СВ.5168*, СВ.5171*, 
СВ.5158*)»; 

2.11. от 21.03.2022 № 1571/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология»; 

2.12. от 21.03.2022 № 1573/3р «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология»; 

2.13. от 21.03.2022 № 1585/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году по направлению филология». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 01.03.2023 № 05/1/20-09-185. 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 

9J- 03 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного/управлен и я 

т <?/. t?.z/ом ъ sier/Js 
Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

Учебный план:19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Авторитарно-проповедническое слово в литературе нового времени 

1.Валова Мария Валерьевна 

2. Ворошилова Мария Евгеньевна 

3. Киргизов Егор Игоревич 

4. Лебедева Анастасия Сергеевна 

5. Шабакова Полина Александровна 

Историческое комментирование современного текста 

1. Базаржапова Алтана Доржиевна 

2.Галиева София Тарасовна 

3. Галина Яна Вадимовна 

4.3авершинская Мария Игоревна 

5. Костина Екатерина Дмитриевна 

6. Ложкина Виктория Александровна 

7. Локалина Юлия Сергеевна 

8. Лунева Арина Александровна 

9. Минина Полина Александровна 

10. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

11. Шварева Екатерина Ильинична 

История лингвистических учений 

1. Базаржапова Алтана Доржиевна 

2. Галиева София Тарасовна 

3. Г алина Яна Вадимовна 

4. Завершинская Мария Игоревна 

5. Костина Екатерина Дмитриевна 

6. Ложкина Виктория Александровна 

7. Локалина Юлия Сергеевна 

8. Лунева Арина Александровна 

9. Минина Полина Александровна 

10. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

11. Шварева Екатерина Ильинична 

История русской литературной критики 

1.Валова Мария Валерьевна 

2. Ворошилова Мария Евгеньевна 

3. Зинякова Анастасия Дмитриевна 

4. Карпова Анастасия Алексеевна 

5.Киргизов Егор Игоревич 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 



6. Лебедева Анастасия Сергеевна 

7. Мамышева Полина Андреевна 

8. Матюничева Екатерина Сергеевна 

9. Уланова Александра Вячеславовна 

10. Фролова Аглая Артемовна 

П.Хлебович Ксения Александровна 

12. Шабакова Полина Александровна 

Ключи к анализу текста: текстовые единицы и категории 

1. Локалина Юлия Сергеевна 

2. Мамышева Полина Андреевна 

3. Фролова Аглая Артемовна 

Комплексный анализ современной спонтанной речи 

1.Базаржапова Алтана Доржиевна 

2. Костина Екатерина Дмитриевна 

3.Ложкина Виктория Александровна 

4. Локалина Юлия Сергеевна 

5. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

6. Шварева Екатерина Ильинична 

Корпусные методы в полевых исследованиях русского языка 

1.Базаржапова Алтана Доржиевна 

2. Завершинская Мария Игоревна 

3. Костина Екатерина Дмитриевна 

4. Ложкина Виктория Александровна 

5.Минина Полина Александровна 

6. Шварева Екатерина Ильинична 

Лингвистическая практика (учебная) 

1. Базаржапова Алтана Доржиевна 

2. Галиева София Тарасовна 

3. Завершинская Мария Игоревна 

4. Костина Екатерина Дмитриевна 

5. Ложкина Виктория Александровна 

6. Локалина Юлия Сергеевна 

7. Лунева Арина Александровна 

8. Шварева Екатерина Ильинична 

Литературные конвенции и повествовательные стратегии в русской 
половины XIX века 

1. Зинякова Анастасия Дмитриевна 

2. Карпова Анастасия Алексеевна 

3. Матюничева Екатерина Сергеевна 

4. Уланова Александра Вячеславовна 

5. Хлебович Ксения Александровна 

19.Б02-

19.Б02-

19.Б03-

19.Б03-

19.Б04-

19.Б04-

19.Б04-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б04-фл группа 

прозе первой 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 



Методы анализа художественного текста 

1.Валова Мария Валерьевна 

2. Ворошилова Мария Евгеньевна 

3. Зинякова Анастасия Дмитриевна 

4. Карпова Анастасия Алексеевна 

5.Киргизов Егор Игоревич 

6. Лебедева Анастасия Сергеевна 

7. Мамышева Полина Андреевна 

8. Матюничева Екатерина Сергеевна 

9. Уланова Александра Вячеславовна 

10. Фролова Аглая Артемовна 

11. Хлебович Ксения Александровна 

12.Шабакова Полина Александровна 

Музейно-архивная практика (учебная) 

1. Валова Мария Валерьевна 

2. Ворошилова Мария Евгеньевна 

3. Галина Яна Вадимовна 

4. Зинякова Анастасия Дмитриевна 

5. Карпова Анастасия Алексеевна 

6. Киргизов Егор Игоревич 

7. Лебедева Анастасия Сергеевна 

8. Мамышева Полина Андреевна 

9. Матюничева Екатерина Сергеевна 

10. Минина Полина Александровна 

11. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

12. Уланова Александра Вячеславовна 

13. Фролова Аглая Артемовна 

14. Хлебович Ксения Александровна 

15. Шабакова Полина Александровна 

Основы юридической лингвистики 

1. Г алина Яна Вадимовна 

2. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

Повествование в русской литературе XIX-XX веков, 
читателей 

1. Ворошилова Мария Евгеньевна 

2. Зинякова Анастасия Дмитриевна 

3. Карпова Анастасия Алексеевна 

4. Киргизов Егор Игоревич 

5. Лебедева Анастасия Сергеевна 

6. Матюничева Екатерина Сергеевна 

7. Фролова Аглая Артемовна 

8. Хлебович Ксения Александровна 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

История литературы как история ее 

19.Б01 

19.Б01 

19.Б01 

19.Б01 

19.Б02 

19.Б03 

19.Б04 

19.Б04 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



Проза XX века. Современная русская проза 

1. Валова Мария Валерьевна 

2.Мамышева Полина Андреевна 

3. Уланова Александра Вячеславовна 

4. Шабакова Полина Александровна 

Русская фразеология и паремиология в лингвистическом и лингвокультурологическом 
аспекте 

1.Галиева София Тарасовна 

2. Лунева Арина Александровна 

Языковые явления и процессы как отражение языковой картины мира 

1. Галиева София Тарасовна 

2. Галина Яна Вадимовна 

З.Завершинская Мария Игоревна 

4. Лунева Арина Александровна 

5 Минина Полина Александровна 

19.Б04-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

Учебный план:19\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

История античной философии 

1. Ахманова В лада Юрьевна 19.Б05-фл группа 

2. Горбачева Софья Витальевна 19.Б05-фл группа 

3. Золотарева Варвара Алексеевна 19.Б05-фл группа 

4. Марьянская Марина Евгеньевна 19.Б05-фл группа 

5.Россиянова Кристина Сергеевна 19.Б05-фл группа 

6. Суворова Маргарита Антоновна 19.Б05-фл группа 

Практический латинский синтаксис: перевод с русского 

1. Ахманова Влада Юрьевна 19.Б05-фл группа 

2. Горбачева Софья Витальевна 19.Б05-фл группа 

3. Золотарева Варвара Алексеевна 19.Б05-фл группа 

4. Марьянская Марина Евгеньевна 19.Б05-фл группа 

5. Россиянова Кристина Сергеевна 19.Б05-фл группа 

6. Суворова Маргарита Антоновна 19.Б05-фл группа 

Учебный план:19\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

Семинар по выпускной квалификационной работе 
1. Борисова Яна Витальевна 19.Б07-фл группа 

2. Ивашина Анна Павловна 19.Б07-фл группа 

3. Мельникова Дарья Васильевна 19.Б07-фл группа 

4. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 19.Б07-фл группа 



Учебный план: 19\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

Английская интонация 

1. Кондратенко Кристина Олеговна 

2. Митрощук Анна Валерьевна 

Методы описания и исследования интонационных явлений 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Максимова Мария Романовна 

3.Манкевич Дарья Сергеевна 

Проблемы и методы экспериментально-фонетического анализа речи 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Кондратенко Кристина Олеговна 

3. Максимова Мария Романовна 

4. Манкевич Дарья Сергеевна 

5. Митрощук Анна Валерьевна 

Программирование лингвистических задач 

1. Кондратенко Кристина Олеговна 

2. Максимова Мария Романовна 

3.Манкевич Дарья Сергеевна 

Социолингвистика 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Кондратенко Кристина Олеговна 

3.Максимова Мария Романовна 

4. Манкевич Дарья Сергеевна 

5. Митрощук Анна Валерьевна 

Фонетика диалектов и интерференция звуковых систем 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Митрощук Анна Валерьевна 

Фонетические характеристики типов устной речи 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Кондратенко Кристина Олеговна 

3.Максимова Мария Романовна 

4. Манкевич Дарья Сергеевна 

5.Митрощук Анна Валерьевна 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

История лингвистических учений 

1. Долганова Нина Алексеевна 19.Б 17-фл группа 

Немецкий язык 

1. Долганова Нина Алексеевна 19.Б 17-фл группа 

2. Ковалев Роман Андреевич 19.Б 16-фл группа 



З.Пажукова Лиана Ивановна 19.Б17-фл группа 

Французский язык 

1. Ахапкина Вероника Максимовна 19.Б 16-фл группа 

2. Винникова Александра 19.Б16-фл группа 

3. Тен Лия Валериевна 19 .Б 16-фл группа 

Сетевые представления лингвистических данных при автоматической обработке текста 

1. Ахапкина Вероника Максимовна 19.Б 16-фл группа 

2. Винникова Александра 19.Б 16-фл группа 

3. Ковалев Роман Андреевич 19.Б 16-фл группа 

4. Пажукова Лиана Ивановна 19.Б 17-фл группа 

5. Тен Лия Валериевна 19.Б16-фл группа 

Учебный план:19\5145\1 Литература народов зарубежных стран, английский язык 

Испанский язык 

1. Коршунова Софья Романовна 

2. Остякова Наталья Владимировна 

Французский язык 

1. Малышева Мария Евгеньевна 

Учебный план: 19\5159\1 Эстонский язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 

2. Щеголева София Петровна 

Стилистика официально-деловой речи. Основы делового письма на 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 

2. Щеголева София Петровна 

Финский язык 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 

2. Щеголева София Петровна 

19.Б06-фл группа 

19.Б06-фл группа 

19.Б06-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

эстонском языке 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

Учебный план:19\5126\1 Английский язык 

Испанский язык 

1. Ядрова Ксения Николаевна 

2.Грицкевич Анна Владимировна 

3. Куркина Арина Сергеевна 

4. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

5.Ракевич Полина 

6. Тасиц Александр 

7. Шевелева Александра Сергеевна 

Немецкий язык 

1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Широбакина Елизавета Алексеевна 

19.Б38 
19.Б37 
19.Б37 
19.Б37 
19.Б38 
19.Б38 
19.Б37 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 



9 

З.Кривошеева Полина Вячеславовна 19.Б38-фл группа 

4.Крицкая Мария Олеговна 19.Б37-фл группа 

5. Сагайдачная Светлана Васильевна 19.Б37-фл группа 

6. Толстых Кристина Сергеевна 19.Б38-фл группа 

7.Тукеева Ольга Романовна 19.Б37-фл группа 

8. Голубева Арина Сергеевна 19.Б38-фл группа 

Французский язык 

1. Левченкова Маргарита Павловна 19.Б37-фл группа 

2. Новикова Дарья Эдуардовна 19.Б38-фл группа 

3. Соколова Анастасия Сергеевна 19.Б38-фл группа 

4.Нагдиева Нигяр Сиявуш кызы 19.Б37-фл группа 

Аспекты перевода делового текста 

1.Ядрова Ксения Николаевна 19.Б38-фл группа 

2. Г олубева Арина Сергеевна 19.Б38-фл группа 

3. Кривошеева Полина Вячеславовна 19.Б38-фл группа 

4. Левченкова Маргарита Павловна 19.Б37-фл группа 

5. Новикова Дарья Эдуардовна 19.Б38-фл группа 

6. Ракевич Полина 19.Б38-фл группа 

7. Сагайдачная Светлана Васильевна 19.Б37-фл группа 

8. Соколова Анастасия Сергеевна 19.Б38-фл группа 

9. Тасиц Александр 19.Б38-фл группа 

10. Толстых Кристина Сергеевна 19.Б38-фл группа 

11. Тукеева Ольга Романовна 19.Б37-фл группа 

12. Широбакина Елизавета Алексеевна 19.Б38-фл группа 

Диахроническая фонология английских согласных 

1. Арефьева Яна Валерьевна 19.Б37-фл группа 

2. Г олубева Арина Сергеевна 19.Б38-фл группа 

3. Грицкевич Анна Владимировна 19.Б37-фл группа 

4. Кривошеева Полина Вячеславовна 19.Б38-фл группа 

5.Крицкая Мария Олеговна 19.Б37-фл группа 

6. Куркина Арина Сергеевна 19.Б37-фл группа 

7. Лисеная Екатерина Эдуардовна 19.Б37-фл группа 

8. Новикова Дарья Эдуардовна 19.Б38-фл группа 

9. Ракевич Полина 19.Б38-фл группа 

10. Соколова Анастасия Сергеевна 19.Б38-фл группа 

11. Толстых Кристина Сергеевна 19.Б38-фл группа 

12. Шевелева Александра Сергеевна 19.Б37-фл группа 

13. Широбакина Елизавета Алексеевна 19.Б38-фл группа 

14.Нагдиева Нигяр Сиявуш кызы 19.Б37-фл группа 

15.Ядрова Ксения Николаевна 19.Б38-фл группа 

История лингвистических учений 

1. Арефьева Яна Валерьевна 19.Б37-фл группа 



10 

2. Нагдиева Нигяр Сиявуш кызы 

3.Грицкевич Анна Владимировна 

4.Крицкая Мария Олеговна 

5. Куркина Арина Сергеевна 

6. Левченкова Маргарита Павловна 

7. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

8. Сагайдачная Светлана Васильевна 

9. Т асиц Александр 

10. Тукеева Ольга Романовна 

И.Шевелева Александра Сергеевна 

Учебный план:19\5144\1 Латышский язык 

Древнегреческий язык 
1. Головлева Вероника Вячеславовна 

2. Турлаева Алина Сергеевна 

3. Ускова Ксения Ивановна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Головлева Вероника Вячеславовна 

2. Турлаева Алина Сергеевна 

3. Ускова Ксения Ивановна 

Элементы финно-угроведения 
1. Г оловлева Вероника Вячеславовна 

2. Турлаева Алина Сергеевна 

3. Ускова Ксения Ивановна 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

Учебный план:19\5151\1 Норвежский язык 

Норвежская поэзия 
1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2.Романько Ангелина Сергеевна 

3. Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 

5. Колмакова Арина Васильевна 

6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Орещенко Мария Николаевна 

Семантика норвежского языка 
1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Романько Ангелина Сергеевна 

3.Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 

5. Колмакова Арина Васильевна 

6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Орещенко Мария Николаевна 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19 

19.Б19 

19.Б19 

19.Б19 

19.Б19 

19.Б19 

19.Б19 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



11 

Датский язык 
1. Аксютенко Александра Алексеевна 
2. Романько Ангелина Сергеевна 
3.Исакова София Юрьевна 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 
5. Колмакова Арина Васильевна 
6. Кривоносова Ника Владимировна 
7. Орещенко Мария Николаевна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 
1. Аксютенко Александра Алексеевна 
2. Романько Ангелина Сергеевна 
3.Исакова София Юрьевна 
4. Кашапова Луиза Ансаровна 
5. Колмакова Арина Васильевна 
6. Кривоносова Ника Владимировна 

7. Орещенко Мария Николаевна 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

19.Б19-фл группа 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 

Россия и Швеция - образ Другого 
1. Душкина Валерия Романовна 
2. Кропачева Анна Викторовна 
3. Шерстнева Евгения Александровна 
4. Шубина Юлия Олеговна 

Семинар по курсовой работе (Переводоведение) 
1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 
3. Шерстнева Евгения Александровна 
4. Шубина Юлия Олеговна 

Датский язык 
1. Душкина Валерия Романовна 
2. Кропачева Анна Викторовна 
3. Шерстнева Евгения Александровна 

4. Шубина Юлия Олеговна 

Тенденции развития шведского языка в XX-XXI вв. 
1. Душкина Валерия Романовна 
2. Кропачева Анна Викторовна 

3. Шерстнева Евгения Александровна 
4. Шубина Юлия Олеговна 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

Учебный план:19\5154\1 Португальский язык 



12 

Бразилия в пространстве Лузофонии (культурологический и лингвистический аспект) 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3.Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Георгиевич 

Французский язык 
1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Г еоргиевич 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Г еоргиевич 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

Учебный план:19\5143\1 Итальянский язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 
1. Герасева Александра Евгеньевна 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 

3. Гутман Александр Владимирович 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

Французский язык 
1. Г ерасева Александра Евгеньевна 

2. Г ерасимова Елизавета Сергеевна 

3. Г утман Александр Владимирович 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

История итальянской литературы XX века 
1. Г ерасева Александра Евгеньевна 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 



13 

3.Гутман Александр Владимирович 

4. Джабиева Гызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

Учебный план:19\5142\1 Испанский язык 

Теоретические аспекты испанской разговорной речи 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3. Льона Г раничнова Светлана 

4. Образцова Анастасия Александровна 

5.Певченко Алевтина Геннадьевна 

6. Соболева Дарья Дмитриевна 

7. Холодова Полина Александровна 

8.ЯламаАлина 

9. Калугина Диана Евгеньевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3. Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Г раничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

6. Певченко Алевтина Геннадьевна 

7. Соболева Дарья Дмитриевна 

8. Холодова Полина Александровна 

9.Ялама Алина 

Французский язык 
1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3. Льона Граничнова Светлана 

4. Образцова Анастасия Александровна 

5. Певченко Алевтина Геннадьевна 

6. Калугина Диана Евгеньевна 

Итальянский язык 
1. Соболева Дарья Дмитриевна 

2. Холодова Полина Александровна 

3. Ялама Алина 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б22 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 
19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 

19.Б23 
19.Б23 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

Учебный план:19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Кириллица в истории неславянских языков 



14 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 

2. Сахоненко Анастасия Александровна 

3. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

4. Юткина Мария Вячеславовна 

5. Сингатулина Арина Артуровна 

Чтение лингвистических текстов на английском и немецком языках 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 

2. Сахоненко Анастасия Александровна 

3. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

4. Юткина Мария Вячеславовна 

5. Сингатулина Арина Артуровна 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

Учебный план:19\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(немецкий язык) 

Деловой немецкий язык 

1. Архипова Мария Александровна 

2. Гаврилюк Мария Александровна 

3. Душкевич Александра Игоревна 

4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 

Лингводидактический потенциал ошибок 
1. Архипова Мария Александровна 

2. Гаврилюк Мария Александровна 

3. Душкевич Александра Игоревна 

4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 

Учебный план:19\5040\1 Английский язык и литература 

История английских диалектов 

Теория речевых актов 

1. Аидана Баолатицзян 

2. Ван Кайсинь 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

19.Б13-фл группа 

1. Ань Сыцзи 19.Б40-фл группа 

2. Ван Мэнсюань 19.Б40-фл группа 

З.Ван Цзифэн 19.Б41-фл группа 

4.Гао Сянюй 19.Б40-фл группа 

5.Гу Биньван 19.Б42-фл группа 

6. Ли Фую 19.Б40-фл группа 

7. Ли Хань 19.Б42-фл группа 

8. Лян Цин 19.Б40-фл группа 

9. Фан Босюань 19.Б42-фл группа 

10. Чжао Цзыцзюнь 19.Б42-фл группа 

11. Чжао Цюаньбинь 19.Б41-фл группа 

12. Ян Вани 19.Б42-фл группа 

19.Б41-фл группа 

19.Б43-фл группа 



15 

3.Гуань Линь 

4. Ли Хаочэнь 

5.Сун Аньдун 

6. Сунь Юэци 

7-УЮйци 

8. Хэ Цяньцзя 

9.Чжоу Кэсай 

10. Юань Сяочуань 

19.Б43 
19.Б41 
19.Б43 
19.Б41 
19.Б43 
19.Б43 
19.Б41 
19.Б43 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Компьютерные технологии в филологии 

1. Аидана Баолатицзян 19.Б41-фл группа 

2. Ань Сыцзи 19.Б40-фл группа 

3. Ван Кайсинь 19.Б43-фл группа 

4. Ван Мэнсюань 19.Б40-фл группа 

5. Ван Цзифэн 19.Б41-фл группа 

б.Гао Сянюй 19.Б40-фл группа 

7.Гу Биньван 19.Б42-фл группа 

8.Гуань Линь 19.Б43-фл группа 

9. Ли Фую 19.Б40-фл группа 

10. Ли Хань 19.Б42-фл группа 

11. Ли Хаочэнь 19.Б41-фл группа 

12.Лян Цин 19.Б40-фл группа 

13. Сун Аньдун 19.Б43-фл группа 

14. Сунь Юэци 19.Б41-фл группа 

15. У Юйци 19.Б43-фл группа 

16. Фан Босюань 19.Б42-фл группа 

17. Хэ Цяньцзя 19.Б43-фл группа 

18.Чжао Цзыцзюнь 19.Б42-фл группа 

19. Чжоу Кэсай 19.Б41-фл группа 

20. Юань Сяочуань 19.Б43-фл группа 

21. Ян Вани 19.Б42-фл группа 

Учебный план: 19\5095\1 Русский язык как иностранный 

Библейские прецедентные феномены в текстах русской культуры 
1. Борисова Екатерина Анатольевна 19.Б 14-фл группа 

2. Дарбули Мария 19.Б 14-фл группа 

3. Копарулин Ян Олегович 19.Б 14-фл группа 

4. Ранцан Анастасия Юрьевна 19.Б 14-фл группа 

5. Фосса Габриэль Карло 19.Б 14-фл группа 

6. Чигинцева Софья Владимировна 19.Б 14-фл группа 

7. Чукина Екатерина Александровна 19.Б 14-фл группа 



16 

Библейские прецедентные феномены в текстах русской культуры 

1.Бай Гэ 19.Б46-фл группа 

2. Ван Дань 19.Б46-фл группа 

З.Ван Сюэ 19.Б47-фл группа 

4. Ван Цзиньхао 19.Б46-фл группа 

5. Дун Жуйхань 19.Б44-фл группа 

6. Ли Сян 19.Б46-фл группа 

7. Ли Цзиньцзяо 19.Б45-фл группа 

8. Линь Хуэйцюань 19.Б46-фл группа 

9. Ма Тяньли 19.Б44-фл группа 

10. Су Хунхао 19.Б44-фл группа 

11. Сунь Цзянин 19.Б47-фл группа 

12. Тянь Бовэнь 19.Б45-фл группа 

13. Фан Хэнюй 19.Б44-фл группа 

14. Фу Чуань 19.Б45-фл группа 

15. Фу Шухун 19.Б44-фл группа 

16. Хуан Тэняо 19.Б45-фл группа 

17.ЦиньЖуйя 19.Б46-фл группа 

18. Чан Усу 19.Б47-фл группа 

19.ЧжанЮй 19.Б44-фл группа 

20. Чжан Яо 19.Б47-фл группа 

21. Ши Чжунхуэй 19.Б44-фл группа 

22. Янь Цзялу 19.Б45-фл группа 

Учебный план: 19\5153\1 Польский язык 

Профиль: 

Грамматические особенности словенского языка 

1. Власова Юлия Владимировна 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

Польская паремиология 

1. Митрофанова Валерия Владимировна 

2. Самукова Татьяна Васильевна 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

Учебный план:19\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(немецкий язык) 

Профиль: 

Деловой немецкий язык 
1. Архипова Мария Александровна 19.Б 13-фл группа 

2. Гаврилюк Мария Александровна 19.Б 13-фл группа 

3. Душкевич Александра Игоревна 19 .Б 13 -фл группа 

4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 19.Б13-фл группа 



17 

Лингводидактический потенциал ошибок 

1. Архипова Мария Александровна 19.Б 13 

2. Гаврилюк Мария Александровна 19.Б 13 

3. Душкевич Александра Игоревна 19.Б 13 

4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 19 .Б 13 

Учебный план:19\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации 
(английский язык) 

Испанский язык 
1. Затевалова Елена Сергеевна 

Японский язык 

1. Августина Анастасия Викторовна 19 .БЗ 6-

2. Агафонова Анна Александровна 19.Б35-

3. Алексеева Валерия Борисовна 19 .БЗ 6-

4. Виноградова Юлия Сергеевна 19.Б36-

5. Голованов Егор Олегович 19.Б36 

6. Г лебская Снежана Анатольевна 19 .БЗ 5 

7. Найдёнышева Анастасия Андреевна 19 .БЗ 5 

8. Ржевская Мария Дмитриевна 19.Б36 

9. Тестова Екатерина Сергеевна 19 .БЗ 5 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

19.Б35-фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

Профиль: 

Испанский язык 
1. Бурцева Софья Сергеевна 

2. Вогоровская Вероника Дмитриевна 

3. Кохреидзе Ольга Лериевна 

4. Тен Лилия Руслановна 

5. Халикова Анна Азизовна 

Немецкий язык 
1. Горская София Олеговна 

2. Исмаилова Эсмира Фаиковна 

3. Кузьмин Иван Игоревич 

4. Мороз Анастасия Сергеевна 

5. Собакинских Анастасия Игоревна 

6. Стрепенюк Александра Александровна 

7. Чакыр Джем 

8.Швабаур Екатерина Андреевна 

9. Шварц Мария Ивановна 

Ю.Якимец Юлия Олеговна 

Французский язык 
1. Илларионова Полина Игоревна 

2. Ломакина Анна Сергеевна 

3. Пашкова Анна Валерьевна 

19.Б32-фл группа 

19.Б32-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.Б32-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.БЗЗ 
19.БЗЗ 
19.Б31 
19.БЗЗ 
19.Б31 

19.Б32 
19.Б32 
19.Б31 
19.БЗЗ 
19.БЗЗ 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.Б32-фл группа 



18 

4. Рубан Валерия Дмитриевна 

5. Сердюк Ева Сергеевна 

6. Сизова Екатерина Васильевна 

7. Стогова Екатерина Витальевна 

8. Шурухина Елизавета Александровна 

19.Б31-фл группа 

19.БЗЗ-фл группа 

19.Б32-фл группа 

19.БЗЗ-фл группа 

19.Б31-фл группа 

Учебный план:19\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

Профиль: 

Деловой немецкий язык в аспекте перевода 

1. Архипова Алиса Александровна 

2. Белова Мария Олеговна 

3.Веревкина Вера Алексеевна 

4. Кудрина Александра Вячеславовна 

5. Макарова Полина Вадимовна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Диалектология немецкого языка 

1. Белова Мария Олеговна 

2. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Межкультурные аспекты деловой коммуникации 

1. Архипова Алиса Александровна 

2. Веревкина Вера Алексеевна 

3. Кудрина Александра Вячеславовна 

4. Макарова Полина Вадимовна 

Перевод потребительских текстов 

1. Архипова Алиса Александровна 

2. Белова Мария Олеговна 

3. Веревкина Вера Алексеевна 

4. Кудрина Александра Вячеславовна 

5. Макарова Полина Вадимовна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Архипова Алиса Александровна 

2. Белова Мария Олеговна 

3. Веревкина Вера Алексеевна 

4. Кудрина Александра Вячеславовна 

5. Макарова Полина Вадимовна 

6. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Учебный план:19\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

Профиль: 

История литературного перевода во Франции 

1. Емельяненко Анастасия Александровна 19.Б27-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 



19 

2. Игнатьева Мария Вадимовна 

3.Колонтай Карина Александровна 

4. Магарамова Айна Орхановна 

5. Морошкина Анастасия Дмитриевна 

6. Писклова Юлия Юрьевна 

7. Споркова Дарья Викторовна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

1.Емельяненко Анастасия Александровна 19.Б27-фл группа 

2. Игнатьева Мария Вадимовна 19.Б27-фл группа 

3. Колонтай Карина Александровна 19.Б27-фл группа 

4. Магарамова Айна Орхановна 19.Б27-фл группа 

5. Морошкина Анастасия Дмитриевна 19.Б27-фл группа 

6. Писклова Юлия Юрьевна 19.Б27-фл группа 

7. Споркова Дарья Викторовна 19.Б27-фл группа 

Учебный план:19\5150\1 Немецкий язык 

Профиль: 

Деловой немецкий язык в аспекте перевода 

1.Беседкина Дарья Дмитриевна 

2. Нагульманова Валерия Амировна 

3. Платова Мария Владимировна 

4. Тихонова Арина Романовна 

5. Чечуй Дарья Евгеньевна 

6. Янь Юань 

Лингвопрагматика 

1. Морозова Светлана Александровна 

2. Сапунова Ольга Александровна 

Межкультурные аспекты деловой коммуникации 

1. Беседкина Дарья Дмитриевна 

2. Морозова Светлана Александровна 

3. Нагульманова Валерия Амировна 

4. Платова Мария Владимировна 

5. Сапунова Ольга Александровна 

6. Тихонова Арина Романовна 

7. Чечуй Дарья Евгеньевна 

8. Янь Юань 

Перевод в работе референта-переводчика 

1. Беседкина Дарья Дмитриевна 

2. Морозова Светлана Александровна 

3. Нагульманова Валерия Амировна 

4. Платова Мария Владимировна 

5. Сапунова Ольга Александровна 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-

19.Б28-

19.Б28-

19.Б28-

19.Б28-

19.Б28-

19.Б28-

19.Б28-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 



20 

6. Тихонова Арина Романовна 

7. Чечуй Дарья Евгеньевна 

8 Янь Юань 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Беседкина Дарья Дмитриевна 

2. Морозова Светлана Александровна 

3. Нагул ьманова Валерия Амировна 

4. Платова Мария Владимировна 

5. Сапунова Ольга Александровна 

6. Тихонова Арина Романовна 

7. Чечуй Дарья Евгеньевна 

8. Янь Юань 

Учебный план:19\5157\1 Французский язык 

Профиль: 

Стилистика поэтического текста (XVI-XVII вв.) 

1. Бекирова Ангелина Анжелевна 

2. Грефенштейн Софья Александровна 

3. Кляркина Полина Игоревна 

4. Милехина Елизавета Николаевна 

5. Проскурина Алиса Андреевна 

6. Хошева Елизавета Эдуардовна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Бекирова Ангелина Анжелевна 

2.Грефенштейн Софья Александровна 

3. Кляркина Полина Игоревна 

4. Милехина Елизавета Николаевна 

5. Проскурина Алиса Андреевна 

6. Хошева Елизавета Эдуардовна 

Испанский язык 

1. Бекирова Ангелина Анжелевна 

2.Грефенштейн Софья Александровна 

3. Кляркина Полина Игоревна 

4. Милехина Елизавета Николаевна 

5. Проскурина Алиса Андреевна 

6. Хошева Елизавета Эдуардовна 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28 
19.Б28 
19.Б28 
19.Б28 
19.Б28 
19.Б28 
19.Б28 
19.Б28 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

История искусств 

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Бурцева Софья Сергеевна 

2. Вогоровская Вероника Дмитриевна 

19.Б32-фл группа 

19.Б32-фл группа 



21 

3. Зевахина Марина Владиславовна 19.БЗЗ-фл группа 

4. Илларионова Полина Игоревна 19.Б31-фл группа 

5.Исмаилова Эсмира Фаиковна 19.БЗЗ-фл группа 

6. Кохреидзе Ольга Лериевна 19.Б31-фл группа 

7. Кузьмин Иван Игоревич 19.Б31-фл группа 

8.Мироненко Диана Богдановна 19.Б32-фл группа 

9. Мороз Анастасия Сергеевна 19.БЗЗ-фл группа 

10. Стрепенюк Александра Александровна 19.Б32-фл группа 

11. Тен Лилия Руслановна 19.Б32-фл группа 

12. Халикова Анна Азизовна 19.Б31-фл группа 

13.Чакыр Джем 19.Б32-фл группа 

14.Швабаур Екатерина Андреевна 19.Б31-фл группа 

15.Шварц Мария Ивановна 19.БЗЗ-фл группа 

16. Шурухина Елизавета Александровна 19.Б31-фл группа 

17.Якимец Юлия Олеговна 19.БЗЗ-фл группа 

История религии 

Учебный план:19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

19.Б01-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

1.Базаржапова Алтана Доржиевна 

2. Валова Мария Валерьевна 

3. Завершинская Мария Игоревна 

4. Карпова Анастасия Алексеевна 

5. Матюничева Екатерина Сергеевна 

6. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

7. Уланова Александра Вячеславовна 

8. Шабакова Полина Александровна 

19.Б01-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

Учебный план:19\5040\1 Английский язык и литература 

1.Ань Сыцзи 19.Б40-фл группа 

2. Ван Кайсинь 19.Б43-фл группа 

З.Ван Мэнсюань 19.Б40-фл группа 

4.Гао Сянюй 19.Б40-фл группа 

5.Гу Биньван 19.Б42-фл группа 

б.Гуань Линь 19.Б43-фл группа 

7. Ли Фую 19.Б40-фл группа 

8.Лян Цин 19.Б40-фл группа 

9. Сун Аньдун 19.Б43-фл группа 

10. У Юйци 19.Б43-фл группа 

11. Хэ Цяньцзя 19.Б43-фл группа 

12. Чжао Цюаньбинь 19.Б41-фл группа 



22 

13. Юань Сяочуань 

Учебный план:19\5095\1 Русский язык как иностранный 

19.Б43-фл группа 

1.Бай Гэ 19.Б46-фл группа 

2. Ван Дань 19.Б46-фл группа 

З.Ван Сюэ 19.Б47-фл группа 

4. Дун Жуйхань 19.Б44-фл группа 

5. Ли Сян 19.Б46-фл группа 

6. Ли Цзиньцзяо 19.Б45-фл группа 

7. Ма Тяньли 19.Б44-фл группа 

8. Су Хунхао 19.Б44-фл группа 

9. Сунь Цзянин 19.Б47-фл группа 

10. Тянь Бовэнь 19.Б45-фл группа 

11. Фан Хэнюй 19.Б44-фл группа 

12. Фу Чуань 19.Б45-фл группа 

13. Фу Шухун 19.Б44-фл группа 

14. Хуан Тэняо 19.Б45-фл группа 

15.Цинь Жуйя 19.Б46-фл группа 

16. Чан Усу 19.Б47-фл группа 

17.Чжан Юй 19.Б44-фл группа 

18. Чжан Яо 19.Б47-фл группа 

19. Ши Чжунхуэй 19.Б44-фл группа 

20. Янь Цзялу 19.Б45-фл группа 

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 

язык) 
1. Ахапкина Вероника Максимовна 19.Б 16-фл группа 

2. Долганова Нина Алексеевна 

3. Пажукова Лиана Ивановна 

4. Тен Лия Валериевна 

Учебный план:19\5143\1 Итальянский язык 

1. Герасева Александра Евгеньевна 

2. Гутман Александр Владимирович 

3. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 

4. Дизер Диана Сергеевна 

5. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

19.Б17-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

Учебный план:19\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

1. Веревкина Вера Алексеевна 19.Б29-фл группа 

2. Кудрина Александра Вячеславовна 19.Б29-фл группа 

3. Макарова Полина Вадимовна 19.Б29-фл группа 

4. Рахимова Диляра Ринатовна 19.Б29-фл группа 



23 

5. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

Учебный план:19\5150\1 Немецкий язык 

1. Беседкина Дарья Дмитриевна 

2. Нагульманова Валерия Амировна 

3.Платова Мария Владимировна 

4.Чечуй Дарья Евгеньевна 

Учебный план:19\5153\1 Польский язык 

1. Митрофанова Валерия Владимировна 

Учебный план:19\5154\1 Португальский язык 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Георгиевич 

Учебный план:19\5157\1 Французский язык 

1. Бекирова Ангелина Анжелевна 

2.Грефенштейн Софья Александровна 

3. Кляркина Полина Игоревна 

4. Милехина Елизавета Николаевна 

5. Проскурина Алиса Андреевна 

6. Хошева Елизавета Эдуардовна 

Учебный план:19\5159\1 Эстонский язык 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 

2. Щеголева София Петровна 

19.Б29-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

Культурология 

Учебный план:19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

1. Ворошилова Мария Евгеньевна 

2. Галиева София Тарасовна 

3. Галина Яна Вадимовна 

4. Зинякова Анастасия Дмитриевна 

5. Киргизов Егор Игоревич 

6. Костина Екатерина Дмитриевна 

7. Лебедева Анастасия Сергеевна 

8. Ложкина Виктория Александровна 

9. Локалина Юлия Сергеевна 

10. Лунева Арина Александровна 

19.Б01-

19.Б01-

19.Б03-

19.Б01-

19.Б01-

19.Б02-

19.Б02-

19.Б02-

19.Б02-

19.Б02-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



24 

11. Мамышева Полина Андреевна 19.Б02-фл группа 

12. Минина Полина Александровна 19.Б03-фл группа 

13. Фролова Аглая Артемовна 19.Б04-фл группа 

14. Хлебович Ксения Александровна 19.Б04-фл группа 

15. Шварева Екатерина Ильинична 19.Б04-фл группа 

Учебный план:19\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

1. Борисова Яна Витальевна 19.Б07-фл группа 

Учебный план:19\5040\1 Английский язык и литература 

1. Аидана Баолатицзян 19.Б41-фл группа 

2. Ван Цзифэн 19.Б41-фл группа 

З.Ли Хань 19.Б42-фл группа 

4. Сунь Юэци 19.Б41-фл группа 

5. Фан Босюань 19.Б42-фл группа 

6. Чжао Цзыцзюнь 19.Б42-фл группа 

7. Чжоу Кэсай 19.Б41-фл группа 

8. Ян Вани 19.Б42-фл группа 

Учебный план:19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 19.Б08-фл группа 

2. Сахоненко Анастасия Александровна 19.Б08-фл группа 

3. Сингатулина Арина Артуровна 19.Б08-фл группа 

4. Шкаруба Дарья Дмитриевна 19.Б08-фл группа 

5. Юткина Мария Вячеславовна 19.Б08-фл группа 

Учебный план:19\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(немецкий язык) 

1. Архипова Мария Александровна 19.Б13-фл группа 

2. Гаврилюк Мария Александровна 19.Б13-фл группа 

3. Душкевич Александра Игоревна 19.Б13-фл группа 

4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 19.Б13-фл группа 

Учебный план: 19\5095\1 Русский язык как иностранный 

1. Борисова Екатерина Анатольевна 19.Б14-фл группа 

2. Ван Цзиньхао 19.Б46-фл группа 

3. Дарбули Мария 19.Б14-фл группа 

4. Копарулин Ян Олегович 19.Б14-фл группа 

5. Линь Хуэйцюань 19.Б46-фл группа 

6. Ранцан Анастасия Юрьевна 19.Б14-фл группа 

7. Фосса Г абриэль Карло 19.Б14-фл группа 

8. Чигинцева Софья Владимировна 19.Б14-фл группа 

9. Чукина Екатерина Александровна 19.Б14-фл группа 



25 

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

1. Винникова Александра 19.Б 16-фл группа 

2. Ковалев Роман Андреевич 19.Б 16-фл группа 

Учебный план:19\5143\1 Итальянский язык 
1. Герасимова Елизавета Сергеевна 19.Б22-фл группа 

2. Зинина Виктория Игоревна 19.Б22-фл группа 

3. Климова Елизавета Павловна 19.Б22-фл группа 

4. Науменко Елизавета Игоревна 19.Б22-фл группа 

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

1. Горская София Олеговна 19.БЗЗ-фл группа 

2. Ломакина Анна Сергеевна 19.Б31-фл группа 

3. Пашкова Анна Валерьевна 19.Б32-фл группа 

4. Ростовская Полина Романовна 19.БЗЗ-фл группа 

5. Рубан Валерия Дмитриевна 19.БЗ 1 -фл группа 

6. Сердюк Ева Сергеевна 19.БЗЗ-фл группа 

7. Сизова Екатерина Васильевна 19.Б32-фл группа 

8. Собакинских Анастасия Игоревна 19.БЗ 1 -фл группа 

9. Стогова Екатерина Витальевна 19.БЗЗ-фл группа 

Учебный план:19\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 
1. Архипова Алиса Александровна 19.Б29-фл группа 

2. Белова Мария Олеговна 19.Б29-фл группа 

3. Турсунова Аделя Искандеровна 19.Б29-фл группа 

Учебный план:19\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

1. Емельяненко Анастасия Александровна 19.Б27-фл группа 

2. Игнатьева Мария Вадимовна 19.Б27-фл группа 

3. Колонтай Карина Александровна 19.Б27-фл группа 

4. Магарамова Айна Орхановна 19.Б27-фл группа 

5. Морошкина Анастасия Дмитриевна 19.Б27-фл группа 

6. Писклова Юлия Юрьевна 19.Б27-фл группа 

7. Споркова Дарья Викторовна 19.Б27-фл группа 

Учебный план:19\5150\1 Немецкий язык 

1. Дьячков Георгий Михайлович 19.Б28-фл группа 

2. Морозова Светлана Александровна 19.Б28-фл группа 

3. Сапунова Ольга Александровна 19.Б28-фл группа 

4. Тихонова Арина Романовна 19.Б28-фл группа 

5.Янь Юань 19.Б28-фл группа 



26 

Учебный план:19\5151\1 Норвежский язык 

1. Аксютенко Александра Алексеевна 19.Б19-фл группа 

2. Гостюхина Кристина Александровна 19.Б19-фл группа 

З.Исакова София Юрьевна 19.Б19-фл группа 

4. Кашапова Луиза Ансаровна 19.Б19-фл группа 

5. Колмакова Арина Васильевна 19.Б19-фл группа 

6. Кривоносова Ника Владимировна 19.Б19-фл группа 

7. Орещенко Мария Николаевна 19.Б19-фл группа 

8.Романько Ангелина Сергеевна 19.Б19-фл группа 

Учебный план:19\5153\1 Польский язык 

1. Власова Юлия Владимировна 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

3. Самукова Татьяна Васильевна 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 

3.Шерстнева Евгения Александровна 

4. Шубина Юлия Олеговна 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

Политология 

Учебный план:19\5145\1 Литература народов зарубежных стран, английский язык 

1. Коршунова Софья Романовна 19.Б06-фл группа 

2. Малышева Мария Евгеньевна 19.Б06-фл группа 

3. Остякова Наталья Владимировна 19.Б06-фл группа 

Психология 

Учебный план:19\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

1. Ивашина Анна Павловна 19.Б07-фл группа 

2. Мельникова Дарья Васильевна 19.Б07-фл группа 

3. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 19.Б07-фл группа 



27 

Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от М0ЛШЗ № /ISr/Jj* 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

Учебный план:19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Актуальные проблемы истории русской литературы 

1.Валова Мария Валерьевна 

2. Ворошилова Мария Евгеньевна 

3. Зинякова Анастасия Дмитриевна 

4. Карпова Анастасия Алексеевна 

5. Киргизов Егор Игоревич 

6. Лебедева Анастасия Сергеевна 

7. Мамышева Полина Андреевна 

8. Уланова Александра Вячеславовна 

9. Фролова Аглая Артемовна 

10. Хлебович Ксения Александровна 

11. Шабакова Полина Александровна 

Живой язык и современная поэзия 

1. Дичковская Анна Петровна 

2. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

История русского ударения 

1. Лунева Арина Александровна 

2. Минина Полина Александровна 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

Литературный быт Петербурга второй половины XIX - первой половины XX веков 

1. Уланова Александра Вячеславовна 

2. Шабакова Полина Александровна 

Развитие русского языка и актуальные проблемы русистики 

1. Базаржапова Алтана Доржиевна 

2.Галиева София Тарасовна 

3. Галина Яна Вадимовна 

4. Дичковская Анна Петровна 

5. Завершинская Мария Игоревна 

6. Костина Екатерина Дмитриевна 

7. Ложкина Виктория Александровна 

8. Локалина Юлия Сергеевна 

9. Лунева Арина Александровна 

10. Минина Полина Александровна 

11. Смирнова Анастасия Евгеньевна 

19.Б03-фл группа 

19.Б04-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б01-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б02-фл группа 

19.Б03-фл группа 

19.Б03-фл группа 



28 

12.Шварева Екатерина Ильинична 

Риторические приемы и уловки в современных медийных полемиках 

1. Базаржапова Алтана Доржиевна 19.Б01 -

2. Валова Мария Валерьевна 19.Б04-

3. Ворошилова Мария Евгеньевна 19.Б01 -

4. Зинякова Анастасия Дмитриевна 19.Б01 -

5. Ложкина Виктория Александровна 19.Б02-

6. Локалина Юлия Сергеевна 19.Б02-

7. Мамышева Полина Андреевна 19.Б02-

8. Фролова Аглая Артемовна 19.Б04-

9. Хлебович Ксения Александровна 19.Б04-

Спецсеминар по выпускной квалификационной работе по русской литературе 

1. Валова Мария Валерьевна 19.Б04-

2. Ворошилова Мария Евгеньевна 19.Б01 -

3. Зинякова Анастасия Дмитриевна 19.Б01 -

4. Карпова Анастасия Алексеевна 19.Б01 -

5. Киргизов Егор Игоревич 19.Б01-

6. Лебедева Анастасия Сергеевна 19.Б02-

7. Мамышева Полина Андреевна 19.Б02-

8. Уланова Александра Вячеславовна 19.Б03-

9. Фролова Аглая Артемовна 19.Б04-

10. Хлебович Ксения Александровна 19.Б04-

11. Шабакова Полина Александровна 19.Б04-

Спецсеминар по выпускной квалификационной работе по русскому языку 

1. Базаржапова Алтана Доржиевна 19.Б01 -

2. Галиева София Тарасовна 19.Б01-

3. Галина Яна Вадимовна 19.Б03-

4. Дичковская Анна Петровна 19.Б03-

5. Завершинская Мария Игоревна 19.Б01 • 

6. Костина Екатерина Дмитриевна 19.Б02-

7. Ложкина Виктория Александровна 19.Б02-

8. Локалина Юлия Сергеевна 19.Б02-

9. Лунева Арина Александровна 19.Б02-

10. Минина Полина Александровна 19.Б03-

11. Смирнова Анастасия Евгеньевна 19.Б03-

12. Шварева Екатерина Ильинична 19.Б04-

Структура текста и поэтическая традиция (лингвистический аспект) 

1. Галиева София Тарасовна 19.Б01 -

2. Галина Яна Вадимовна 19.Б03 • 

3. Завершинская Мария Игоревна 19.Б01 • 

4. Костина Екатерина Дмитриевна 19 .Б02-

19.Б04-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



29 

5. Лебедева Анастасия Сергеевна 19.Б02-фл группа 

б.Шварева Екатерина Ильинична 19.Б04-фл группа 

Сюжеты русской литературы XVIII века 

1. Карпова Анастасия Алексеевна 19.Б01-фл группа 

2. Киргизов Егор Игоревич 19.Б01-фл группа 

Учебный план:19\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; антична 
литература) 

Sermo vulgaris у латинских авторов 

1. Ахманова Влада Юрьевна 19.Б05-фл группа 

2. Горбачева Софья Витальевна 19.Б05-фл группа 

3. Золотарева Варвара Алексеевна 19.Б05-фл группа 

4.Марьянская Марина Евгеньевна 19.Б05-фл группа 

5.Россиянова Кристина Сергеевна 19.Б05-фл группа 

6. Суворова Маргарита Антоновна 19.Б05-фл группа 

Учебный план:19\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

Усвоение языка детьми 

1. Борисова Яна Витальевна 19.Б07-фл группа 

2. Ивашина Анна Павловна 19.Б07-фл группа 

З.Мельникова Дарья Васильевна 19.Б07-фл группа 

4. Пиксендеева Анастасия Геннадьевна 19.Б07-фл группа 

Учебный план: 19\5040\1 Английский язык и литература 

История английских диалектов 

1. Ань Сыцзи 19.Б40-фл группа 

2. Ван Мэнсюань 19.Б40-фл группа 

З.Ван Цзифэн 19.Б41-фл группа 

4.Гао Сянюй 19.Б40-фл группа 

5.Гу Биньван 19.Б42-фл группа 

6. Ли Фую 19.Б40-фл группа 

7. Ли Хань 19.Б42-фл группа 

8.ЛянЦин 19.Б40-фл группа 

9. Фан Босюань 19.Б42-фл группа 

Ю.Чжао Цзыцзюнь 19.Б42-фл группа 

11. Ян Вани 19.Б42-фл группа 

Теория речевых актов 

1.Ван Кайсинь 19.Б43-фл группа 

2.Гуань Линь 19.Б43-фл группа 

З.Сун Аньдун 19.Б43-фл группа 

4. Сунь Юэци 19.Б41-фл группа 



30 

5. У Юйци 
6. Хэ Цяньцзя 

7. Чжоу Кэсай 

19.Б43-фл группа 

19.Б43-фл группа 

19.Б41-фл группа 

8. Юань Сяочуань 19.Б43-фл группа 

Учебный план:19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Грамматика конструкций 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 19.Б08-фл группа 

2. Сахоненко Анастасия Александровна 19.Б08-фл группа 

3.Сингатулина Арина Артуровна 19.Б08-фл группа 

Усвоение языка детьми 

1.Шкаруба Дарья Дмитриевна 19.Б08-фл группа 

2. Юткина Мария Вячеславовна 19.Б08-фл группа 

Учебный план:19\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский язык) 

Испанский язык 

1. Затевалова Елена Сергеевна 19.Б35-фл группа 

Японский язык 

1. Августина Анастасия Викторовна 19.Б36-фл группа 

2. Агафонова Анна Александровна 19.Б35-фл группа 

З.Алексеева Валерия Борисовна 19.Б36-фл группа 

4. Виноградова Юлия Сергеевна 19.Б36-фл группа 

5. Глебская Снежана Анатольевна 19.Б35-фл группа 

6. Голованов Егор Олегович 19.Б36-фл группа 

7.Найдёнышева Анастасия Андреевна 19.Б35-фл группа 

8. Ржевская Мария Дмитриевна 19.Б36-фл группа 

9. Тестова Екатерина Сергеевна 19.Б35-фл группа 

Учебный план:19\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

Автоматическая транскрипция 

1. Васильева Полина Евгеньевна 19.Б15-фл группа 

2. Кондратенко Кристина Олеговна 19.Б15-фл группа 

3. Максимова Мария Романовна 

4. Манкевич Дарья Сергеевна 

Проблемы и методы экспериментально-фонетического анализа речи 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Кондратенко Кристина Олеговна 

3. Максимова Мария Романовна 

4. Манкевич Дарья Сергеевна 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 



31 

Программирование лингвистических задач 

1. Кондратенко Кристина Олеговна 

2. Максимова Мария Романовна 

3.Манкевич Дарья Сергеевна 

Фонетика диалектов и интерференция звуковых систем 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

Фонетические аспекты речевых технологий 

1. Васильева Полина Евгеньевна 

2. Кондратенко Кристина Олеговна 

3.Максимова Мария Романовна 

4.Манкевич Дарья Сергеевна 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

19.Б15-фл группа 

Учебный план: 19\5095\1 Русский язык как иностранный 

Интернет-лингвистика: системно-функциональные особенности русского языка в интернете 

1.Бай Гэ 19.Б46-фл группа 

2. Ван Дань 19.Б46-фл группа 

З.Ван Сюэ 19.Б47-фл группа 

4. Ван Цзиньхао 19.Б46-фл группа 

5. Дун Жуйхань 19.Б44-фл группа 

6. Ли Сян 19.Б46-фл группа 

7. Линь Хуэйцюань 19.Б46-фл группа 

8.МаТяньли 19.Б44-фл группа 

9. Су Хунхао 19.Б44-фл группа 

10. Сунь Цзянин 19.Б47-фл группа 

Н.Тянь Бовэнь 19.Б45-фл группа 

12. Фан Хэнюй 19.Б44-фл группа 

13. Фу Шухун 19.Б44-фл группа 

14. Хуан Тэняо 19.Б45-фл группа 

15.Цинь Жуйя 19.Б46-фл группа 

16. Чан Усу 19.Б47-фл группа 

17. Чжан Юй 19.Б44-фл группа 

18.Чжан Яо 19.Б47-фл группа 

19. Ши Чжунхуэй 19.Б44-фл группа 

20. Янь Цзялу 19.Б45-фл группа 

Эсновы теории речевой деятельности и обучение языку 

1. Борисова Екатерина Анатольевна 19.Б14-фл группа 

2. Дарбули Мария 19.Б14-фл группа 

З.Копарулин Ян Олегович 19.Б14-фл группа 

4.Ранцан Анастасия Юрьевна 19.Б14-фл группа 

5. Фосса Г абриэль Карло 19.Б14-фл группа 



32 

б.Чигинцева Софья Владимировна 

7. Чукина Екатерина Александровна 

19.Б14-фл группа 

19.Б14-фл группа 

Учебный план:19\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 
язык) 

Анализ предложных конструкций 

1. Ахапкина Вероника Максимовна 

2. Леонтьев Алексей Вячеславович 

3.Тен Лия Валериевна 

Немецкий язык 

1. Долганова Нина Алексеевна 

2. Ковалев Роман Андреевич 

3.Леонтьев Алексей Вячеславович 

4. Пажукова Лиана Ивановна 

Теория классификации I 

1. Винникова Александра 

2. Долганова Нина Алексеевна 

3. Ковалев Роман Андреевич 

4. Пажукова Лиана Ивановна 

Французский язык 

1. Ахапкина Вероника Максимовна 

2. Винникова Александра 

3. Тен Лия Валериевна 

19.Б16-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б17-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б16-фл группа 

19.Б16-фл группа 

Учебный план:19\5126\1 Английский язык 

Испанский язык 

1. Грицкевич Анна Владимировна 

2. Куркина Арина Сергеевна 

3. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

4. Ракевич Полина 

5. Тасиц Александр 

6. Шевелева Александра Сергеевна 

7.Ядрова Ксения Николаевна 

Лингвокультурологические аспекты живописи Великобритании 

1. Левченкова Маргарита Павловна 

2. Новикова Дарья Эдуардовна 

3. Ракевич Полина 

4. Сагайдачная Светлана Васильевна 

5. Толстых Кристина Сергеевна 

6. Тукеева Ольга Романовна 

19.Б37-

19.Б37-

19.Б37-

19.Б38-

19.Б38-

19.Б37-

19.Б38-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 



33 

7. Шевелева Александра Сергеевна 

8.Ядрова Ксения Николаевна 

9. Нагдиева Нигяр 

Немецкий язык 

1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Голубева Арина Сергеевна 

3. Кривошеева Полина Вячеславовна 

4. Крицкая Мария Олеговна 

5. Толстых Кристина Сергеевна 

6. Тукеева Ольга Романовна 

7.Широбакина Елизавета Алексеевна 

8. Сагайдачная Светлана Васильевна 

Семантическая организация текста 

1.Грицкевич Анна Владимировна 

2. Крицкая Мария Олеговна 

3.Куркина Арина Сергеевна 

4. Лисеная Екатерина Эдуардовна 

Теория речевых актов 

1. Арефьева Яна Валерьевна 

2. Г олубева Арина Сергеевна 

3. Кривошеева Полина Вячеславовна 

4. Соколова Анастасия Сергеевна 

5. Тасиц Александр 

6. Широбакина Елизавета Алексеевна 

Французский язык 

1. Левченкова Маргарита Павловна 

2. Новикова Дарья Эдуардовна 

4. Соколова Анастасия Сергеевна 

5. Нагдиева Нигяр 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-

19.Б38-

19.Б38-

19.Б37-

19.Б38-

19.Б37-

19.Б38-

19.Б37-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б38-фл группа 

19.Б37-фл группа 

Учебный план:19\5142\1 Испанский язык 

Итальянский язык 

1. Соболева Дарья Дмитриевна 

2. Холодова Полина Александровна 

3.Ялама Алина 

Национальные варианты испанского языка в Латинской Америке 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3.Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Граничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 



34 

6.Певченко Алевтина Геннадьевна 

7. Соболева Дарья Дмитриевна 

8. Холодова Полина Александровна 

9.Ялама Алина 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3.Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Граничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

6.Певченко Алевтина Геннадьевна 

7. Соболева Дарья Дмитриевна 

8. Холодова Полина Александровна 

9.Ялама Алина 

Французский язык 

1. Артёменко Андрей Артёмович 

2. Безгина Анастасия Олеговна 

3. Калугина Диана Евгеньевна 

4. Льона Граничнова Светлана 

5. Образцова Анастасия Александровна 

6.Певченко Алевтина Геннадьевна 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

19.Б23-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

19.Б23-фл группа 

Учебный план:19\5143\1 Итальянский язык 

История итальянской литературы XX века 

1. Г ерасева Александра Евгеньевна 19.Б22-фл группа 

2. Г ерасимова Елизавета Сергеевна 19.Б22-фл группа 

3. Гутман Александр Владимирович 19.Б22-фл группа 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 19.Б22-фл группа 

5. Дизер Диана Сергеевна 19.Б22-фл группа 

6. Зинина Виктория Игоревна 19.Б22-фл группа 

7. Климова Елизавета Павловна 19.Б22-фл группа 

8. Науменко Елизавета Игоревна 19.Б22-фл группа 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 19.Б22-фл группа 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Герасева Александра Евгеньевна 19.Б22-фл группа 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 19.Б22-фл группа 

3. Гутман Александр Владимирович 19.Б22-фл группа 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 19.Б22-фл группа 

5. Дизер Диана Сергеевна 19.Б22-фл группа 

6. Зинина Виктория Игоревна 19.Б22-фл группа 

7. Климова Елизавета Павловна 19.Б22-фл группа 



35 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9.Ненюкова Ксения Дмитриевна 

19.Б22-фл группа 

19.Б22-фл группа 

Французский язык 
1. Герасева Александра Евгеньевна 

2. Герасимова Елизавета Сергеевна 

3.Гутман Александр Владимирович 

4. Джабиева Г ызтамам Сарваровна 

5. Дизер Диана Сергеевна 

6. Зинина Виктория Игоревна 

7. Климова Елизавета Павловна 

8. Науменко Елизавета Игоревна 

9. Ненюкова Ксения Дмитриевна 

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

19.Б22-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план:19\5144\1 Латышский язык 

Древнегреческий язык 

1. Головлева Вероника Вячеславовна 

2. Турлаева Алина Сергеевна 

3. Ускова Ксения Ивановна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Г оловлева Вероника Вячеславовна 

2. Турлаева Алина Сергеевна 

3. Ускова Ксения Ивановна 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

19.Б09-фл группа 

Учебный план:19\5145\1 Литература народов зарубежных стран, английский язык 

Англо-американский университетский роман 

1. Коршунова Софья Романовна 

2. Малышева Мария Евгеньевна 

3. Остякова Наталья Владимировна 

Испанский язык 

1. Коршунова Софья Романовна 

2. Остякова Наталья Владимировна 

Французский язык 

1. Малышева Мария Евгеньевна 

19.Б06-фл группа 

19.Б06-фл группа 

19.Б06-фл группа 

19.Б06-фл группа 

19.Б06-фл группа 

19.Б06-фл группа 

Учебный план:19\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

Испанский язык 

1. Бурцева Софья Сергеевна 19.Б32-фл группа 

2. Вогоровская Вероника Дмитриевна 19.Б32-фл группа 

3. Кохреидзе Ольга Лериевна 19.БЗ 1 -фл группа 



36 

4. Тен Лилия Руслановна 

Немецкий язык 

1. Горская София Олеговна 

2. Исмаилова Эсмира Фаиковна 

3. Кузьмин Иван Игоревич 

4.Максименко Максим Викторович 

5.Мороз Анастасия Сергеевна 

6. Собакинских Анастасия Игоревна 

7. Стрепенюк Александра Александровна 

8. Чакыр Джем 

9. Швабаур Екатерина Андреевна 

10. Шварц Мария Ивановна 

Французский язык 

1. Илларионова Полина Игоревна 

2. Ломакина Анна Сергеевна 

3. Пашкова Анна Валерьевна 

4. Сердюк Ева Сергеевна 

5. Сизова Екатерина Васильевна 

6. Стогова Екатерина Витальевна 

7. Шурухина Елизавета Александровна 

19.Б32-фл группа 

19.БЗЗ-фл группа 

19.БЗЗ-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.Б32-фл группа 

19.БЗЗ-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.Б32-фл группа 

19.Б32-фл группа 

19.Б31-фл группа 

19.БЗЗ-фл группа 

19.Б31 

19.Б31 

19.Б32 

19.БЗЗ 

19.Б32 

19.БЗЗ 
19.Б31 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

Учебный план:19\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Архипова Алиса Александровна 

2. Белова Мария Олеговна 

3. Кудрина Александра Вячеславовна 

4. Макарова Полина Вадимовна 

5. Рябкова Анастасия Евгеньевна 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

19.Б29-фл группа 

Учебный план:19\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Барсукова Мария Вадимовна 19.Б27-фл группа 

2. Емельяненко Анастасия Александровна . 19.Б27-фл группа 

3. Колонтай Карина Александровна 19.Б27-фл группа 

4. Магарамова Айна Орхановна 19.Б27-фл группа 

5. Морошкина Анастасия Дмитриевна 19.Б27-фл группа 

6. Писклова Юлия Юрьевна 19.Б27-фл группа 

7. Споркова Дарья Викторовна 19 .Б27-фл группа 

Синонимия синтаксических конструкций в современном французском языке 

1. Барсукова Мария Вадимовна 19.Б27-фл группа 

2. Емельяненко Анастасия Александровна 19.Б27-фл группа 



37 

3. Колонтай Карина Александровна 

4. Магарамова Айна Орхановна 

5.Морошкина Анастасия Дмитриевна 

6. Писклова Юлия Юрьевна 

7. Споркова Дарья Викторовна 

Учебный план:19\5150\1 Немецкий язык 

Литературно-художественный перевод 

1.Беседкина Дарья Дмитриевна 

2. Г офман Валерия Амировна 

3. Морозова Светлана Александровна 

Письменный перевод 

1. Сапунова Ольга Александровна 

2. Тихонова Арина Романовна 

З.Чечуй Дарья Евгеньевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Беседкина Дарья Дмитриевна 

2. Г офман Валерия Амировна 

3. Морозова Светлана Александровна 

4. Сапунова Ольга Александровна 

5. Тихонова Арина Романовна 

6. Чечуй Дарья Евгеньевна 

Учебный план:19\5151\1 Норвежский язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Исакова София Юрьевна 

3. Кашапова Луиза Ансаровна 

4. Колмакова Арина Васильевна 

5. Кривоносова Ника Владимировна 

6. Орещенко Мария Николаевна 

7. Романько Ангелина Сергеевна 

Скандинавистика в России, славистика в Норвегии 

1. Аксютенко Александра Алексеевна 

2. Исакова София Юрьевна 

3. Кашапова Луиза Ансаровна 

4. Колмакова Арина Васильевна 

5. Кривоносова Ника Владимировна 

6. Орещенко Мария Николаевна 

7. Романько Ангелина Сергеевна 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б27-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б28-фл группа 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

19.Б19-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



38 

Учебный план:19\5153\1 Польский язык 

Введение в кашубистику 

1. Власова Юлия Владимировна 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

3.Митрофанова Валерия Владимировна 

4. Самукова Татьяна Васильевна 

История польской детской литературы 

1. Власова Юлия Владимировна 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

3.Митрофанова Валерия Владимировна 

4. Самукова Татьяна Васильевна 

Немецкий язык 

1. Власова Юлия Владимировна 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

3.Митрофанова Валерия Владимировна 

4. Самукова Татьяна Васильевна 

Чешский язык 

1. Власова Юлия Владимировна 

2. Кустодиев Михаил Александрович 

3.Митрофанова Валерия Владимировна 

4. Самукова Татьяна Васильевна 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

19.Б12-фл группа 

Учебный план:19\5154\1 Португальский язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Георгиевич 

Французский язык 

1. Раввина Юлия Станиславовна 

2. Сенькина Кристина Владимировна 

3. Тонконог Наталия Владимировна 

4. Шалухин Марк Георгиевич 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

19.Б21-фл группа 

Учебный план:19\5157\1 Французский язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Бекирова Ангелина Анжелевна 

2.Грефенштейн Софья Александровна 

3. Кляркина Полина Игоревна 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 



39 

4. Милехина Елизавета Николаевна 

5. Проскурина Алиса Андреевна 

6. Хошева Елизавета Эдуардовна 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

Синонимия синтаксических конструкций в современном французском языке 

1. Бекирова Ангелина Анжелевна 

2.Грефенштейн Софья Александровна 

3. Кляркина Полина Игоревна 

4. Милехина Елизавета Николаевна 

5. Проскурина Алиса Андреевна 

6. Хошева Елизавета Эдуардовна 

Учебный план:19\5158\1 Шведский язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 

3. Шерстнева Евгения Александровна 

4. Шубина Юлия Олеговна 

Тенденции в новейшей литературе скандинавских стран 

1. Душкина Валерия Романовна 

2. Кропачева Анна Викторовна 

3. Шерстнева Евгения Александровна 

4. Шубина Юлия Олеговна 

Учебный план:19\5159\1 Эстонский язык 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 

2. Щеголева София Петровна 

Финский язык 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 

2. Щеголева София Петровна 

Эстонская драматургия 60-гг ХХв -H.XXI в 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 

2. Щеголева София Петровна 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б26-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б20-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 

19.Б18-фл группа 


